
 

УКРАЇНА 

К О З Е Л Е Ц Ь К А  С Е Л И Щ Н А   Р А Д А   

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І  

В и к о н а в ч и й  к о м і т е т  

Р І Ш Е Н Н Я  

25 січня 2021 року 

смт. Козелець 

 

№ 41-3/VIII 

 

Про погодження  Програми організації 

підвозу дітей з інвалідністю спеціалізованим  

автотранспортним засобом для отримання  

реабілітаційних послуг у комунальній установі 

«Центр комплексної реабілітації дітей з інвалідністю» 

Козелецької селищної ради Козелецького району  

Чернігівської області на 2021 рік 

 

 

Відповідно до Закону України «Про реабілітацію осіб з інваліднісю в 

Україні», Закону України «Про дошкільну освіту», постанови Кабінету 

Міністрів України від 16 січня 2003 року № 31 «Про затвердження  

Державної цільової соціальної програми «Шкільний автобус», з метою 

безпечного, регулярного і безоплатного перевезення дітей з особливими 

потребами  для отримання якісних реабілітаційних  послуг до Центру 

комплексної реабілітації дітей з інвалідністю та в зворотньому напрямку, 

поліпшення реабілітаційного процесу для дітей з інвалідністю, що 

проживають на території Козелецької селищної ради, керуючись ст.ст. 32, 40 

Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий 

комітет вирішив: 

 1.  Погодити Програму організації підвозу дітей з інвалідністю 

спеціалізованим автотранспортним засобом для отримання реабілітаційних 

послуг у комунальній установі «Центр комплексної реабілітації дітей з 

інвалідністю» Козелецької селищної ради Козелецького району  

Чернігівської області на 2021 рік (додається). 



 2. Фінансовому управлінню Козелецької селищної ради, відділу 

соціального захисту населення Козелецької селищної ради, головному 

бухгалтеру комунальної установи «Центр комплексної реабілітації дітей з 

інвалідністю» Козелецької селищної ради Козелецького району  

Чернігівської області при формуванні показників відповідних бюджетів та 

визначенні обсягів залучених коштів з інших джерел передбачити видатки на 

фінансування Програми. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

селищного голови з фінансово-економічних та соціальних питань 

Колесниченко Г.І. 

 

 

Селищний голова                                                                            В.П.Бригинець 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток до 

рішення виконавчого комітету 

Козелецької селищної ради 

від 25 січня 2021 року 

№ 41-3/VІІІ  

 

 

 

  ПРОГРАМА 

організації підвозу дітей з інвалідністю  

спеціалізованим автотранспортним засобом  

для отримання реабілітаційних послуг  

у комунальній установі 

«Центр комплексної реабілітації дітей з інвалідністю» 

Козелецької селищної ради Козелецького району 

Чернігівської області на 2021 рік 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

смт. Козелець 

 



1.ПАСПОРТ   ПРОГРАМИ  

1. Ініціатор розроблення програми Козелецька селищна рада 

2. 

 

Дата, номер і назва документа 

органу виконавчої влади про 

розроблення програми 

Закон України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»,  Закон 

України «Про реабілітацію дітей з 

інвалідністю в Україні» Закону 

України «Про дошкільну освіту», 

постанова Кабінету Міністрів 

України від 16 січня 2003 року № 

31 «Про затвердження  Державної 

цільової соціальної програми 

«Шкільний автобус» 

3. Розробник  програми 

Відділ соціального захисту 

населення Козелецької селищної 

ради, комунальна установа «Центр 

комплексної реабілітації дітей з 

інвалідністю» Козелецької 

селищної ради. 

4. 
Відповідальний виконавець 

програми 

Відділ соціального захисту 

населення Козелецької селищної 

ради, комунальна установа «Центр 

комплексної реабілітації дітей з 

інвалідністю» Козелецької 

селищної ради. 

5. Учасники програми 

Виконком Козелецької селищної 

ради, фінансове управління 

Козелецької селищної ради, відділ 

соціального захисту населення 

Козелецької селищної ради,   

Центр комплексної реабілітації 

дітей з інвалідністю Козелецької 

селищної ради. 

6. Термін реалізації Програми  2021 рік 

7. Загальний орієнтовний обсяг  

фінансових ресурсів, необхідних 

для реалізації програми (витрати на 

паливо, ремонт) 

40 тис. грн. 

8. Кошти селищного бюджету та  

інші джерела  фінансування не 

40 тис. грн. 



заборонені законодавством 

 

1. Загальні положення 

 
         Програма розроблена відповідно до Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»,  Закону України «Про реабілітацію дітей з 

інвалідністю в Україні», Закону України «Про дошкільну освіту», постанови 

Кабінету Міністрів України від 16 січня 2003 року № 31 «Про затвердження  

Державної цільової соціальної програми «Шкільний автобус», з метою 

безпечного, регулярного і безоплатного перевезення дітей з особливими 

потребами для отримання якісних реабілітаційних послуг до Центру 

комплексної реабілітації дітей з інвалідністю та в зворотньому напрямку, 

поліпшення реабілітаційного процесу для дітей з інвалідністю, що 

проживають на території Козелецької селищної ради. 

Організація регулярного безкоштовного підвозу вихованців Центру до 

закладу і в зворотньому напрямку дітей з інвалідністю є складовою частиною 

виконання чинного законодавства щодо забезпечення конституційних прав 

громадян на реабілітацію осіб з інвалідністю. 

Належна організація підвозу дітей з інвалідністю до Центру комплексної 

реабілітації дітей з інвалідністю сприятиме проведенню реабілітаційних 

заходів, створенню умов для безпеки дітей, збереження їх здоров’я, 

ефективному використанню бюджетних коштів, кадрового потенціалу  

працівників.  

Організацію перевезення дітей з інвалідністю планується здійснювати 

шляхом:  

 Цільового використання та належної експлуатації Центром наявного            

автотранспортного засобу, придбаного в 2008 році за відповідною 

державною і обласною  програмами. 

 Відкриття нових та використання діючих транспортних маршрутів. 

Забезпечення  коригування розкладу реаблітаційних занять та режиму 

навчально-виховного процесу Центру з метою раціонального 

використання автотранспортного засобу .      

2. Стан організації підвозу 

Чисельність дітей у 2021 навчальному році, які мають фізичні 

обмеження і потребують перевезення з дому до Центру та в зворотньому 

напрямку становить 20 чоловік, а саме: 

 по смт. Козелець – 3 дитини, 

 у сільській місцевості – 17 дітей. 



 Для організації підвозу  у 2020 році витрачено    19 тис.грн., на 2021 рік 

заплановано 40 тис.грн. 

Загальна довжина маршруту автотранспортного засобу для перевезення 

дітей з інвалідністю по Козелецькому району до Центру та в зворотньому 

напрямку становить: 239 кілометри та нараховує 6 маршрутів (додаток 2 до 

Програми). 

3. Опис програми 

3.1. Мета та завдання  програми 

         Метою програми є: організація безпечного, регулярного і безоплатного 

перевезення дітей з особливими потребами до Центру комплексної 

реабілітації дітей з інвалідністю та в зворотньому напрямку, раціонального 

використання кадрового потенціалу зазначеного закладу. 

Завданнями Програми: 

 Забезпечення реалізації прав осіб з інвалідністю на реабілітацію . 

 Забезпечення регулярного та безоплатного підвезення дітей до закладу 

та в зворотньому напрямку. 

3.2. Зміст програми 

При наданні автотранспортного засобу береться до уваги, зокрема, 

існуючі дорожні умови району, маршрути та частота їх пересування для того, 

щоб максимально використовувати транспортний засіб та мінімізувати 

незручності для дітей з особливими потребами.  

 Експлуатація автотранспортного засобу можлива за орієнтовною 

схемою маршрутів (додатку 2 до Програми). 

Транспортні маршрути підвозу дітей з інвалідністю до Центру  та в 

зворотньому напрямі, можуть змінюватись у зв’язку із зміною кількості 

дітей, які потребують підвозу. 

3.3. Виконавці проєкту і етапи його реалізації 

Виконавці проєкту: 

1.Відділ соціального захисту населення Козелецької селищної ради. 

 2.Комунальна установа «Центр комплексної реабілітації дітей з 

інвалідністю» Козелецької селищної ради. 

Видатки формуються за рахунок бюджету селищної ради, інших джерел 

не заборонених законодавством, використовуються за цільовим 

призначенням, виключно для реалізації мети та завдань Програми. 



Центр комплексної реабілітації дітей з інвалідністю здійснює ремонт 

автотранспортного засобу за кошти місцевого бюджету, які передбачені при 

формуванні бюджету в 2021 році, комплектує кадровий склад водія. 

Проект буде реалізовуватись протягом 2021 року. 

 Для реалізації програми в частині обслуговування транспортного 

засобу потрібні фінансові ресурси в обсязі  5000,00 грн  з  місцевого 

бюджету. 

 Вказані обсяги витрат можуть змінюватись в залежності від вартості 

необхідних транспортних послуг.    

 Відповідальними за реалізацію програми є Козелецька селищна рада, 

відділ соціального захисту населення Козелецької селищної ради,  

комунальна установа «Центр комплексної реабілітації дітей з інвалідністю» 

Козелецької селищної ради. 

 Основні  заходи  Програми  наведені у  додатку 1 до Програми.   

4. Очікувані  результати  виконання програми 

Виконання  Програми 2021 р. дасть можливість:  

- забезпечити соціальний захист учасників навчально-реабілітаційного     

процессу; 

- створити умови для забезпечення у сільській місцевості регулярного 

безоплатного перевезення дітей з інвалідністю до місця отримання 

реабілітаційних послуг. 

5. Фінансування та контроль за виконанням програми 

Фінансування заходів Програми буде здійснюватися за рахунок коштів 

місцевого бюджету,  інших джерел, не заборонених чинним законодавством. 

При формуванні та уточненні місцевого бюджету на 2021 рік обсяги 

фінансування заходів Програми будуть визначатись виходячи з реальних 

можливостей бюджету. 

        Координатором роботи  щодо виконання заходів Програми та головним 

розпорядником коштів місцевого бюджету, що передбачаються на реалізацію 

вищезазначених заходів, є комунальна установа «Центр комплексної 

реабілітації дітей з інвалідністю» Козелецької селищної ради.  

       Директор Центру комплексної реабілітації дітей з інвалідністю здійснює 

контроль за виконанням Програми шляхом планових та оперативних 

перевірок щодо забезпечення цільового використання автотранспорту, 

відповідних умов його зберігання та експлуатації, оптимальності 

затверджених маршрутів. 



Додаток 1  

до Програми 

Основні заходи Програми 

на  2021 рік 
№ 

п/п 
Зміст заходу Виконавці 

Строк 

виконання 

1.  

Планування і реалізація заходів 

Програми 

Центр 

комплексної 

реабілітації дітей з 

інвалідністю 

Протягом 

2021 року 

2.  

Закріплення за Центром комплексної 

реабілітації територій обслуговування 

з урахуванням потреби в організації 

перевезення дітей з інвалідністю. 

Центр 

комплексної 

реабілітації дітей з 

інвалідністю 

Протягом 

2021 року 

3.  

Забезпечити підвіз вихованців Центру Центр 

комплексної 

реабілітації дітей з 

інвалідністю 

Протягом 

2021 року 

4.  

При формуванні бюджету району на 

2021 рік або внесення змін до бюджету 

передбачити фінансування  видатків 

на виконання заходів, необхідних для 

забезпечення пально-мастильними 

матеріалами та безпечної експлуатації 

транспортних засобів. 

Фінансове 

управління 

Козелецької 

селищної ради; 

Відділ соціального 

захисту населення 

Козелецької 

селищної ради; 

Комунальна 

установа «Центр 

комплексної 

реабілітації дітей з 

інвалідністю» 

Козелецької 

селищної ради 

Протягом 

2021 року 

5.  

Забезпечення контролю за безпекою 

перевезення дітей 

Козелецьке 

відділення 

Ніжинського 

відділу поліції 

Г УНП в 

Чернігівській  

області 

Протягом2021 

року 

6.  

Аналіз і організація підвезення до 

місця отримання реабілітаційних 

Комунальна 

установа «Центр 

комплексної 

Протягом 

2021 року 



послуг і додому  дітей з інвалідністю. реабілітації дітей з 

інвалідністю» 

Козелецької 

селищної ради 

7.  

Затвердження режиму роботи Центру 

комплексної реабілітації дітей з 

інвалідністю, графіку, підвозу дітей, 

розробка та погодження 

спеціалізованих транспортних 

маршрутів 

Комунальна 

установа «Центр 

комплексної 

реабілітації дітей з 

інвалідністю» 

Козелецької 

селищної ради. 

Протягом 

2021 року 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2  

до програми 

 

Маршрути на  2021 рік 

№ 

п/п 

Назва маршруту Кількість 

чоловік 

Довжина маршруту в 

прямому та 

зворотньому напрямку 

(км) 

1. смт. Козелець – с. Гладке (Сморшки) – 

смт. Козелець 

 

4 

75 км 

2. смт. Козелець – с. Лихолітки – смт. 

Козелець 

 

2 

 

28 км 

3. смт. Козелець – с. Олексіївщина - с. 

Закревське - смт. Козелець 

4 28 км 

4. смт. Козелець –с. Гарбузин-с. Сираї –

смт. Козелець 

3 56 км 

5. смт. Козелець – с. Сивухи – с. Берлози - 

смт. Козелець 

 

5 

24км 

6. смт. Козелець –с. Гламазди - с.Часнівці 

– смт. Козелець 

 

2 

28 км 

 ВСЬОГО 20 239 км 

 

 

 

 

 

 



Додаток  3  

до Програми 

 

Відомчий автотранспортний засіб Центру 

Марка 

автотранспортно

го засобу,що 

придбаний за 

рахунок 

державного або 

обласного 

бюджету 

Державний 

номер 

Назва 

організації, де 

проходить перед 

рейсовий 

технічний 

контроль 

Місце зберігання 

автобуса 

ПІП водія 

ГАЗ32213 СВ 

046460АО 

Управління 

освіти, молоді 

та спорту 

смт. Козелець, 

вул. І. 

Котляревського, 6 

Койдан Володимир 

Миколайович 

 

 

Заступник селищного голови з  

питань діяльності виконавчих органів ради                              О.О.Золотаревська 

 


